



UNP: 0801-23-052479

Zielona Góra, 25 sierpnia 2023 r.

---

Sprawa:	postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usługi ochrony osób i mienia obiektów Izby Administracji Skarbowej w Zielonej Górze na okres 36 miesięcy
Znak sprawy:	0801-ILZ-1.260.28.2023

---

## Wykonawcy

### Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ

Szanowni Państwo,

informujemy, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)<sup>1</sup>. Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami<sup>2,3,4</sup>:

#### Pytanie nr 1:

Proszę o informację, czy zamawiający dopuszcza realizację usługi przez osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności – zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz.721, z późn. zm.)?

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza realizację usługi przez osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności – nie wprowadza żadnych ograniczeń w tym zakresie.

#### Pytanie nr 2:

Proszę o informację, czy Zamawiający wymaga realizacji usługi przez osoby wpisane na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej – zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 1997 Nr 114 poz. 740, z późn. zm.)?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga realizacji usługi stałej ochrony fizycznej obiektu przez osoby wpisane na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej. Wymóg ten dotyczy składu Grupy

Interwencyjnej.

**Pytanie nr 3:**

Czy patrol interwencyjny w części 1, spełniać ma wymogi Rozporządzenia MSWiA z dnia 21.10.2011 roku w sprawie zasad uzbrojenia Specjalistycznych Uzbrojonych Formacji Ochronnych tj. składać się z min. 2 kwalifikowanych pracowników ochrony uzbrojonych w broń palną?

**Odpowiedź:**

Zamawiający w części 1 określił wymóg zabezpieczenia Grupą Interwencyjną a nie Patrolem. Grupa ma spełniać wymogi Rozporządzenia MSWiA z dnia 21.10.2011 roku.

**Pytanie nr 4:**

Proszę o informację, czy sygnał z kamer umieszczonych w obiekcie ma być przesyłany do stacji SMA Wykonawcy, czy CCTV jest wyłącznie na potrzeby pracowników ochrony znajdujących się na posterunku?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że sygnał z kamer nie będzie przesyłany. Monitorowaniu podlegają SSP oraz SSNiW. CCTV jest tylko na potrzeby Zamawiającego oraz na potrzeby pracowników ochrony znajdujących się na posterunku.

**Pytanie nr 5:**

Proszę o informację, kto zapewnia łącze internetowe niezbędne do obsługi CCTV przez stację monitorowania Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że sygnał z kamer nie będzie przesyłany.

**Pytanie nr 6:**

Proszę o informację z ilu kamer obraz ma być przesyłany z obiektów Zamawiającego do SMA Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że sygnał z kamer nie będzie przesyłany.

**Pytanie nr 7:**

Proszę o informację, czy cykliczne obchody w części 1, mają być rejestrowane przez elektroniczny system obchodów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wymaga rejestrowania cyklicznych obchodów przez elektroniczny system obchodów.

**Pytanie nr 8:**

Proszę o informację, czy koniecznym jest, aby poszczególne składniki umundurowania były uszyte/wykonane zgodnie z opisami zawartymi w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 27 września 2018 r., w sprawie umundurowania funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej (Dz.U. z 2022, poz. 901) oraz dokumentacją techniczno-technologiczną, a także, że do realizacji zamówienia zostaną użyte materiały i dodatki własne, spełniające wymagania i normy określone w dokumentacji techniczno-technologicznej, zgodnych z tą dokumentacją, rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 27 września 2018 r., w sprawie umundurowania funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej (Dz.U. z 2022, poz. 901). W załączniku nr 3, zakładce "F. ofertowy-wszystkie części" występują jako oświadczenia w pkt. 2 oraz 3.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wymaga, aby poszczególne składniki umundurowania były uszyte/wykonane zgodnie z opisami zawartymi w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 27 września 2018 r., w sprawie umundurowania funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej (Dz.U. z 2022, poz. 901) oraz dokumentacją techniczno-technologiczną. W związku z tym dokonuje modyfikacji Załącznika nr 3 do SWZ w zakładce „F. ofertowy-wszystkie części” poprzez wykreślenie oświadczeń z pkt 2 i 3<sup>5</sup>. Zapisy pozostały tam przez pomyłkę. Zamawiający informuje, że oferty złożone na Formularzu sprzed modyfikacji będą również brane pod uwagę. Jedynie oświadczenia, o których mowa, nie będą brane pod uwagę.

**Pytanie nr 9:**

Uprzejmie proszę o informację, czy w części nr 3 wymagane jest posiadanie przez Wykonawcę umowy z Państwową Strażą Pożarną?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga posiadania przez Wykonawcę umowy z Państwową Strażą Pożarną.

**Pytanie nr 10:**

Proszę o udostępnienie OPZ w formacie pdf.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępni OPZ w formacie .pdf.

## Uwaga

Treść odpowiedzi stanowi integralną część SWZ.

## Podstawa prawna

1. Art. 135 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605):

Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

2. Art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605):

Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert albo nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert w przypadku, o którym mowa w art. 138 ust. 2 pkt 2, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na odpowiednio 14 albo 7 dni przed upływem terminu składania ofert.

3. Art. 135 ust. 5 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605):

W przypadku gdy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ nie wpłynął w terminie, o którym mowa w ust. 2, zamawiający nie ma obowiązku udzielania wyjaśnień SWZ oraz obowiązku przedłużenia terminu składania ofert.

4. Art. 135 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605):

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 133 ust. 2 i 3, przekazuje wykonawcom, którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania.

5. Art. 137 ust. 1-6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605):

1. W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść SWZ.
2. Dokonaną zmianę treści SWZ zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.
3. Jeżeli zmiana dotyczy części SWZ, które nie zostały udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania, zgodnie z art. 133 ust. 2 i 3, dokonaną zmianę treści SWZ przekazuje w inny sposób wskazany w ogłoszeniu o zamówieniu.
4. W przypadku gdy zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, zamawiający przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie, o którym mowa w art. 90 ust. 1.
5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, udostępnienie zmiany treści SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania nie może nastąpić przed publikacją ogłoszenia, o którym mowa w art. 90 ust. 1, z wyjątkiem przypadku gdy zamawiający nie został powiadomiony o publikacji w terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej otrzymania tego ogłoszenia.

6. W przypadku gdy zmiany treści SWZ są istotne dla sporządzenia oferty lub wymagają od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie ofert, zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie oferty. Przepisy ust. 4 i 5 stosuje się.

Z-ca Dyrektora  
Izby Administracji Skarbowej  
w Zielonej Górze  
**Katarzyna Kasperczak**  
(podpisano kwalifikowanym podpisem  
elektronicznym)

**Korespondencję otrzymują:**

- 1) Komunikat publiczny - elektronicznie za pośrednictwem Platformy zakupowej,
- 2) Aa.

**Załączniki:**

- 1) Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz ofertowy (modyfikacja z 25.08.2023 r.)
- 2) Załączniki 1.1 do 1.7 do SWZ – OPZ – w formacie .pdf

**Informacja o przetwarzaniu danych osobowych**

Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdują Państwo na stronie Biuletynu Informacji Publicznej <https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych> • kontakt: • tel. 512 141 979 • adres e-mail: [iod.zielonagora@mf.gov.pl](mailto:iod.zielonagora@mf.gov.pl)